1

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.09.2011
	№ 4903

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 12.08.2011 № 4133
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года № 436 « О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановления Правительства Нижегородской области от 26 августа 2011 года № 672                «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468» администрация городского округа  г.Бор  постановляет:
1. Внести в  Положение  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Бор  Нижегородской области подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (в новой редакции), утвержденное постановлением, следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов      (ставок заработной платы) работников учреждений»:
         1) абзацы третий-пятый пункта 1.7. изложить в следующей редакции:

         «бакалавр                                                             1,1;

           специалист                                                         1,1;

           магистр                                                              1,1;».
2. Произвести увеличение на 30 процентов с 1 сентября 2011 года должностных окладов и фондов оплаты труда педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор.
Увеличение учитывается при исчислении компенсационных и иных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу.
3. Установить, что соотношение заработной платы руководителей (включая все  выплаты) образовательных учреждений (за исключением учреждений высшего и дополнительного профессионального образования) к средней заработной плате работников  основного  персонала (включая все выплаты) данных учреждений не должно превышать трех.
4.  Утвердить   соответствие   структуры   фонда   оплаты  труда  по начальным,  основным  и  средним общеобразовательным школам, включая лицеи следующему соотношению:  не  менее 60 процентов фонда оплаты труда учителей и не более 40  процентов      фонда     оплаты     труда     прочего персонала (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, обслуживающего), включая прочий педагогический персонал (другие педагогические работники), - для  учреждений,  расположенных в сельской местности; не менее 70 процентов фонда  оплаты  труда  учителей  и  не более 30 процентов фонда оплаты труда прочего персонала для учреждений, расположенных в городской местности.

5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                   1 сентября 2011 года.

Глава администрации

 А.В. Киселев

С.П.Чайко

24544